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Spørgsmål 21: 
Ministerens vurdering af de økonomiske konsekvenser ved indførelse af ensartede 

børnebidrag for kvinder og mænd udbedes. 

Svar: 
Det skal indledningsvis bemærkes, at der ved ensartede børnebidrag i det følgende skal 

forstås, at moderens bidrag forøges, således at det svarer til faderens bidrag. 
På baggrund af det antal personer, for hvem der forskudsvis udlægges bidrag, kan det 

skønnes at udgifterne til en sådan omlægning beløber sig til ca. 10 mill. kr. (PL-niveau januar 
1983). Da ændringen vedrører samtlige bidragsforhold, hvor moderen er bidragspligtig, kan 
der endvidere forventes en mindre stigning i det samlede antal forskudvis udlagte bidrag. 

Det særlige børnetilskud for forældreløse børn har hidtil udgjort et beløb svarende til 
summen af faderens og moderens normalbidrag. Hvis dette forhold opretholdes, vil man få 
en lille merudgift til særligt børnetilskud (under 0,5 mill, kr.). 

Da børnebidragene er fradragsberettigede hos bidragsyderen ved opgørelse af skattepligtig 
indkomst og socialindkomst, vil forøgelsen af bidraget medføre et mindre fald i skattepro- 
venu og stigning i udgiften til de eventuelle sociale ydelser, som den bidragspligtige modta- 
ger. Omfanget af dette er vanskeligt at beregne, da der ikke foreligger en præcis opgørelse af 
antallet af bidragsresolutioner. 

Spørgsmål 22: 
En oversigt udbedes over antallet af afskedigede og opsagte personer som følge af 

beskårne bloktilskud med belysning af de deraf følgende økonomiske konsekvenser for 
kommunerne og staten. 

Svar: 
Opstillingen af en oversigt, som anmodet om i spørgsmålet, ville forudsætte, at det var 

muligt at udskille virkningerne af bloktilskudsnedsættelsen fra den samlede personalemæssige 
udvikling i kommunerne. 

Udviklingen i kommunernes beskæftigelse er imidlertid meget sammensat og afhængig af 
en række forhold i den enkelte kommune og i den enkelte institution. 

Udmøntningen af regeringens initiativer, herunder bloktilskudsnedsættelsen, afhænger 
især af, hvorledes kommunerne og eventuelt institutionerne rent faktisk prioriterer i budget- 
og planlægningen, herunder når initiativerne skal samordnes med tidligere gennemførte 
besparelser og med de økonomiske muligheder. 

Det er således ikke muligt specielt at udskille de personalemæssige konsekvenser af 
bloktilskudsnedsættelsen fra den samlede personalemæssige udvikling i kommunerne, 
herunder virkningerne af de initiativer, der i øvrigt -  bl.a. på kommunernes eget initiativ -  
gennemføres. 

Det er tidligere skønnet, at bloktilskudsnedsættelsen og regeringens øvrige initiativer over 
for kommunerne vil reducere væksten i kommunernes samlede personaleforbrug i 1983 fra 
9.000 til omkring 4.500 omregnet til fuldtidsbeskæftigede. 

Spørgsmål 23: 
En oversigt udbedes specielt over de samfundsøkonomiske konsekvenser af afskedigelser- 

ne, der er foretaget inden for den sociale sektor, altså merudgifter ved understøttelser og 
mindreindtægter ved skattetab. 

Svar: 
Som nævnt i svaret på spørgsmål 22, er det ikke muligt at udskille virkningerne af 

bloktilskudsnedsættelsen fra den samlede personalemæssige udvikling i kommunerne. 
Tilsvarende er det heller ikke muligt specielt at udskille virkningen på det sociale område af 
de beskårne bloktilskud. 


